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Att välja väg
I höst är det val i Sverige. Vi ska på nytt välja väg eller välja att stanna på 
samma väg. Det är en stor förmån att få leva i ett land med demokratiska 
val, där vi som medborgare tillsammans väljer väg. Demokratin vill värna 
om vår frihet, vårt värde som människor, vår rätt att fritt uttrycka oss men 
också vårt ansvar att se till alla gemensamma bästa och inte bara till vårt eget.

INNEHÅLL

I vårt land har vi många politiker som ger 
av sin tid och sitt engagemang för att sty-
ra vårt land, vår region och vår kommun. 
I det engagemanget finns det en omsorg 
om oss som bor här och tankar omkring 
hur vi på bästa sätt ska vara den demokra-
ti som vi med stolthet är. 

I valtider uttalas löften som bör på ett 
hopp om att kunna infria det som blir 
bättre, naturligtvis utifrån en ideologi som 
bär på olika tankebanor. Men i valtider 
sker också en hel del påhopp, som inte 
alltid handlar om politik utan lika ofta blir 
personangrepp. En del av dessa påhopp 
sprids mycket och får stor genomslag-
skraft trots att vi vet att ett enskilt uttalan-
de bara speglar en liten, liten bit av den 
människans alla tankar om den väg vi ska 
välja att gå tillsammans.
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Ordspråket: ”Gå en mil i någon annans 
skor” manar mig till att fundera över om 
jag skulle vilja vara politiker, stå upp för 
en ideologi, lägga långa dagar på att föra 
ut den ideologi och sedan bli snudd på 
föraktade eller ännu värre förlöjligad om 
jag råkar säga något som inte är ”politiskt 
korrekt”. 

Det är när jag tänker i dessa banor som 
jag mest av allt vill säga ett TACK till alla er 
som vill vara politiker. Tack för att ni med 
ert engagemang vill värna vårt fria och de-
mokratiska land. Tack för att ni vill sträva 
efter att förbättra för oss alla. Tack för att 
ni vågar ta svåra beslut, där det behövs.

Och jag vill be för er. Be att ni ska få vishet, 
kunskap, mod, tålamod så att ni blir kloka 
beslutsfattare. Be att makten inte stiger er 
över huvudet utan blir den drivkraft som 

ger modet att ta ansvar för det ni blir satta 
att ta ansvar för. Be om omsorg för er och 
era familjer, när påhopp blir vardag. 

Valdagen är ofta en spännande dag, då 
rösterna räknas och ”vinnare/ förlorare” 
ska utnämnas. Men egentligen är ju själva 
demokratin en vinst i sig. Något som vi alla 
gemensamt kan sträva efter att förbättra.

Sara Ericsson
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Visst har det regnat - sommaren 2018!
Den 17 juni planerade vi för Friluftsmässa 
med invigning av uteplatsen vid Tyringe kyrka.
Det skulle serveras tårta utomhus och vand-
ras runt kyrkan vid planteringen som sym-
boliserar de olika pärlorna i frälsarkransen; 
Gudspärlan, kärlekspärlorna, bekymmers-
löshetspärlan, tystnadspärlorna etc. Men 
regnet det bara öste ner…
Tillsammans med Tyringe kyrkokör firade vi 
en somrig mässa inne i kyrkan i frälsarkran-
sens tecken. Vaktmästare Veronika Jönsson 
presenterade hur arbetsgruppens tankar 
och idéer vuxit fram. Efter kaffe med speci-
aldesignad tårta vandrade några runt bland 
de nyplanterade växterna. Vi ser fram emot 
att både grupper och enskilda ska ha glädje 
av uteplatsen i åratal. Tack till gruppen som 
tänkt till!

Agneta Svensson

Vandra med frälsarkransen runt 
Tyringe kyrka
I och runt kyrkan finns olika platser för 
stillhet och meditation. De är kopplade till 
Martin Lönnebos skapelse, frälsarkransen, 
som är så populär. Här finns också ett litet 
utekapell med bänkar och altare. Det ska 
användas vid gudstjänster men även för dop 
och vigslar så klart. Alla är varmt välkomna 
att använda platsen. Vandra eller bara sitta 
still en stund. Här kommer en kort förklaring 
av platserna utifrån frälsarkransens pärlor.

Gudspärlan
Altarbordet- inne eller utanför kyrkan är 
platsen för Gudspärlan.
”Den gyllene pärlan påminner om att det 
finns någon som alltid är med och som va-
kar över oss. Den är Frälsarkransensbörjan 
och slut, ursprung och mål.”

Tystnadspärlorna
På en bänk i kyrkan eller i uteplatsen där 
man kan känna in stillheten och lyssna efter 
Guds tilltal.
”Sex avlånga pärlor manar till tystnad. En 

möjlighet att stänga av det som stör. När vi 
närmar oss det eviga är vi på en plats där 
orden inte behövs.”

Jagpärlan
Bänken mellan de två stora ekarna bakom 
kyrkan är platsen för jagpärlan.
”Den pärlemorskimrande jagpärlan riktar 
tanken inåt, till att se oss själva bortom alla 
roller, krav och förväntningar. Att se oss som 
Gud gör, älskade och dyrbara. Skapade till 
Guds avbild.”

Doppärlan
Dopfunten i kyrkan.
”Den vita pärlan manar oss att våga börja om 
på nytt. Den rymmer dopets löfte om obegrän-
sad nåd och förlåtelse. Det är aldrig för sent.”

Ökenpärlan
En urna med sand är placerad i ena hör-
net av uteplatsen. I urnan finns en kula som 
speglar en liten bit av himlen. Gud är med 
oss även i det sega och knastertorra.
”Den sandbruna pärlan symboliserar mot-
gångar, stunder då livet ter sig som en öken. 
Men att acceptera svårigheter är ett steg 
mot att besegra dem.”

Bekymmerlöshetspärlan
I rabatten på södra sidan om kyrkporten står 
en Syrenbuddleja. I full blom lockar dess blå 
blommor till sig många fjärilar. Fjärilarnas 
rörelser får bli symbol för lättheten i att vara 
bekymmerslös. Att släppa taget och att över-
lämna. Runt Buddlejan finns olika blommor 
som symboliserar Jesus ord i Matt. 6:25f 
”Och varför bekymrar ni er för kläder? Se på 
ängens liljor hur de växer. De arbetar inte 
och spinner inte. Men jag säger er: Inte ens 
Salomo i all sin prakt var klädd som en av 
dem. Om nu Gud ger sådana kläder åt grä-
set på ängen, som idag finns till och i mor-
gon stoppas i ugnen, skall han då inte ha 
kläder åt er? Gör er därför inga bekymmer.”
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Kärlekspärlorna
Rosenrabatten och de röda rosorna är plat-
sen för kärlekspärlorna.
”Alla liv rymmer kärlek, de som vi älskar 
och de som älskar oss. Kärlekspärlorna är 
två. Den första handlar om kärleken vi får ta 
emot. Den andra rymmer kärleken som vi 
får ge vidare till andra.”

Hemlighetspärlorna
Vid ljusbäraren inne i kyrkan finns det möj-
lighet att tända ett ljus för någon eller något 
som du har hemligt ihop med Gud. Du kan 
också välja att lägga en bön i bönelådan ut-
anför kyrkan.
Om kläder och väder tillåter lägg dig på rygg 
på gräsmattan som är platsen för den grö-
na pärlan. Känn hur du ligger tryggt på ytan 
av jordklotet med dess 4,5 miljarder år på 
nacken och blicka upp mot himlen. Du är 
en del av allt. Allt är en del av dig.
”Tre små vita pärlor rymmer hjärtats inner-
sta hemligheter och önskningar. De som vi 
inte pratar med någon om, eller de som vi 
inte ännu har ord för. En av de vita pärlorna 
skimrar numera i grönt för att påminna om 
jordens och universums hemligheter och 
under.”

Nattens pärla
Mellan uteplatsen och parkeringen växer 
en Katsura. Detta träd kallas ibland för Ju-
dasträdet. Judas får visa på det svåra i livet 
som ryms i nattens pärla. Judas, som efter 
att ha avslöjat Jesus vistelse för soldaterna, 
upplevde så svår ångest att han valde att ta 
sitt liv.
”Den svarta pärlan står för livets tyngsta och 
mörkaste stunder. Men föra att uppleva da-
gen måste man utstå natten. Gud är även i 
den svartaste natt. Ingen är övergiven.”

Uppståndelsepärlan
I rabatten vid uteplatsen finns påskliljor. 
Syns de inte nu så ligger i alla fall lökarna 
i jorden i väntan på våren och en ny upp-
ståndelse. Påskliljan är den blomma som 
traditionellt används i kyrkan på påskdagen 
och vidare fram till Kristi himmelsfärds dag. 
Denna tåliga och enkla lökväxt symboliserar 
uppståndelsen kort och gott.
”Den vita pärlan står för godhetens seger 
över ondskan. För hoppet som övervinner 
oro och rädsla. Den vill frid och ljus.”

Så återstår bara att avsluta vandringen med 
frälsarkransen med Gudspärlan, vid något 
av altarborden.
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MåBil - Månadens bibelberättelse sep - nov 2018

September: Jesus gör under 
Många människor samlades för att lyssna till Jesus. När det berättades att 
han botade sjuka strömmade folket till och det blev överfullt utanför huset 
där han var. Fyra vänner hade planerat att ta med en femte vän som inte 
kunde gå för att Jesus skulle göra honom frisk, men de kom inte ens fram 
till dörren. Vad kan man då hitta på?

Läs Mark 2:1-12

Oktober: Jesus berättar liknelser 
En del människor blev arga när Jesus var tillsammans med män och kvin-
nor som ingen annan ville vara med, människor som hade gjort många fel 
i sina liv. För att visa hur mycket Gud bryr sig om alla berättade Jesus en 
liknelse om hur herden söker det får som gått vilse och kommit fel.

Läs om den stora glädjen i Luk 15:1-7

November: Bergspredikan
En gång lämnade Jesus den stora folkskaran och tog med sina lärjungar 
upp på ett berg. En del av det han sa är svårt att förstå och annat är svårt 
att leva efter. ”Saliga de som sörjer, de ska bli tröstade”. ”Älska era fiender 
och be för dem som förföljer er”

Läs mer och bli utmanad i Matt kap 5-7
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Kyrkorådet
Svenska kyrkans medlemmar i Tyringe pastorat har i kyrkovalet utsett ett antal personer till kyrkofullmäktige, som 
i sin tur sedan valt ett kyrkoråd. Kyrkorådet fungerar som en styrelse för kyrkans verksamhet i Tyringe pastorat. 
Verksamheten leds sedan av kyrkoherden, som tillsammans med medarbetare och ideella försöker skapa en så bra 
verksamhet som möjligt.
Kyrkorådets arbete handlar mycket om att fatta de beslut som krävs för att verksamheten skall fungera samt att 
stödja kyrkoherde och övrig personal i deras arbete för församlingarnas bästa. 
I detta arbete finns även församlingsråden som planerar och medverkar i arbetet i respektive församling.

De mer konkreta arbetsuppgifterna som ligger på kyrkorådet är följande:
• Ansvara för att Svenska kyrkans uppdrag kring gudstjänster, undervisning, mission och diakoni kan genomföras i vårt pastorat.
• Ansvar för pastoratets ekonomi.
• Ansvar för begravningsverksamheten i vårt geografiska område, således även för de personer som inte tillhör Svenska kyrkan. 
• Personalansvar tillsammans med kyrkoherden, för all personal i pastoratet.
• Ansvar för att våra byggnader hålls i gott skick, vilket kan vara krävande för kulturhistoriskt viktiga kyrkobyggnader.
• Övriga frågor som enligt kyrkoordningen åligger kyrkorådet samt övriga frågor som kan bli aktuella ....

För att underlätta kyrkorådets arbete har tre utskott tillsatts. Det är fastighetsutskott, personalutskott och ekonomiutskott.
I dessa utskott förbereds ärende för beslut i kyrkorådet, samt i vissa fall tas beslut direkt i utskotten på delegation från kyrkorådet.

För dig som vill följa de beslut som tas i kyrkorådet så är det enkelt att läsa protokollen eftersom de läggs ut på vår hemsida när protokollet 
blivit justerat.

Om någon har frågor, funderingar eller idéer så är ni välkomna att kontakta någon i kyrkorådet.

Staffan Gustafsson, Ordförande

Kyrkorådet i Tyringe pastorat. Bakre raden från vänster: Arne Larsson, Sven-Eric Bengtsson, Per Gunnarsson, Agneta Johansson, Ebbe Therén, Sara Ericsson
Främre raden: Carina Nilsson, Staffan Gustafsson, Helene Thorslund, Erika Heil Utbult, Ann-Louise Nilsson, Kristina Lind och Gertrud Johansson.
Saknas på bilden: Fredrik Göransson och Jennifer Carlsson.
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Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen:en tid för födelse, en tid för död, en tid att plantera, en tid att rycka upp, en tid att dräpa, en tid att läka, en tid att 
riva ner, en tid att bygga upp, en tid att gråta, en tid att le. FF Pred. 3:1-8

Allt har sin tid - en betraktelse
Sommaren går mot sitt slut. För barn och unga 
blir dagen fylld av förskola och skola. Och för 
de som arbetar blir dagarna på arbetet snart 
vardag. Sommaren som för många gav ledig-
het med sol och värme kommer att skifta till 
höst, svalare temperatur och terminsstart för 
fritidsaktiviteter och ideella uppdrag. Vecko-
schemat blir ifyllt, förväntningar, förhoppning-
ar och oro fyller vårt inre. Det är dessutom 
valår. Allt har sin tid. 

Här sitter jag nu åter framför datorn på min 
kontorsplats i Kyrkans hus. Min föräldraledig-
het är slut. Förra våren fick jag välsignelsen att 
bli mamma igen. Och nu har jag två fantas-
tiska barn som gör denna värld vackrare på 
så många sätt. Jag har varit undantagen all 
vardag i form av arbete och skola under en 
tid. Nåväl, dottern har haft allmän förskola, så 
jag och lillebror har umgåtts själva den stund 
som hon varit där, men i mångt och mycket 
har vardagen för mig och barnen varit att bara 
vara tillsammans, utan några deadlines eller 
absoluta måsten. 

Många gånger måste jag ändå påminna mig 
själv om att de, mina barn, är mitt största upp-
drag här på jorden. När jag går därhemma, 
bland högar av smutstvätt och leksaker över-
allt, och det känns som att ingenting blir gjort. 
Det är just där som det fantastiska sker. Där vi 
lär känna varandra. Där som kärlek och trygg-
het får bli fundamentet för att leva och växa. 

I början av sommaren var jag med familjen 
på Astrid Lindgrens värld. Där fick sagorna 
omfamna oss och livets ljus och mörker fick 
väcka fantasin i oss. Astrid hade verkligen en 
förmåga att sätta barnet i centrum. Låta bar-
nets liv få ta plats i världen. Precis som Gud, 
tänker jag. I bibeln står det: ”Låt barnen kom-
ma hit till mig och hindra dem inte: Guds rike 
tillhör sådana som de. Sannerligen, den som 
inte tar emot Guds rike som ett barn kommer 
aldrig dit in.” (Mark 9:14-15) 

Min dotter går ofta och sjunger på Idas som-
marvisa. En sång vars text jag tycker beskriver 
det Guds rike som barnen ofta har tillgång till, 
mer än vad vi vuxna har. I sången blir det tyd-
ligt att du och jag tillsammans med Gud kan 
förundras över världens små och stora mirak-
ler och att allt har sin tid. 

Samtidigt brottas jag med ”samhällets” tankar 
om hur livet ska levas, vad livet ska innehålla 
och vilka prioriteringar som ska göras. Min 
mobiltelefon har under min föräldraledighet 
ofta fått bli liggandes på ett ställe. Några har 
blivit irriterade på att jag inte hört signalen när 
de har ringt eller sett deras statusuppdatering 
på Facebook. Men för mig har det varit viktigt 
att inte låta andras liv påverka mitt för mycket. 
Visst kan jag bli glad och känna inspiration av 
vad andra människor fyller sina liv med och 
som jag får ta del av via sociala medier. Men 
många gånger har jag istället fått känslan av 
otillräcklighet eller besvikelse. Att jag inte gör 

saker som andra gör. Att jag inte har saker 
som andra har. Att jag inte sett det andra ser. 
Men allt har sin tid. 

Det som jag och min familj behöver just nu vet 
vi bäst själva. Och det är kanske lite av den 
tilliten till sig själv som jag hoppas ska kunna få 
ta mer utrymme. Både för oss och kanske för 
några av er som läser denna text. För i medie-
brusets tystnad är det kanske lättare att höra 
sig egen inre röst. I lugnet är det möjligt att 
höra Guds röst som kallar till nya insikter och 
upptäckter.  

Hösten kommer kanske med något nytt. 
Oväntat. 
Oavsett vilket så har vi fått ett löfte: Att Gud är 
med oss alla dagar, till tidens slut. Livet är för-
änderligt och allt har sin tid. Lev och dela livet 
med familj, vänner och Gud. I Guds trygghet 
och kärlek får vi vara, utan krav. Genom vanli-
ga gråa dagar – i lustfyllda speciella dagar och 
händelser. Hela tiden är Gud där och vill dela 
livet med dig. 

Vi som jobbar i församlingsarbetet hoppas 
också på att få vara en del i din/er vardag. 
Under hösten kommer jag att finnas i 
församlingens arbete med konfirmander, 
barn och unga.  

Hoppas vi ses! 

Elin Nordgren, församlingspedagog

Idas sommarvisa
Du ska inte tro det blir sommar ifall inte nån sätter fart på sommarn och gör lite somrigt,

då kommer blommorna snart. Jag gör så att blommorna blommar, jag gör hela kohagen grön.
Och nu så har sommaren kommit för jag har just tagit bort snön. 
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Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Välkommen till 
gudstjänst!

Augusti & september
26/8  13 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa  Matteröds kyrka
18.00  Musikgudstjänst Finja kyrka

2/9  14 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa Tyringe kyrka
16.00  Musikgudstjänst Röke kyrka

9/9  15 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa V Torups kyrka
14.00  Gudstjänst Finja kyrka
17.00  Mässa Tyringe kyrka

16/9  16 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa Röke kyrka
15.00  Pilgrimsmässa Hörja kyrka 

23/9  17 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa Tyringe kyrka
14.00  Mässa Matteröds kyrka
18.00  Musikgudstjänst V Torups kyrka 

30/9 Den helige Mikaels dag
11.00 Mässa Röke kyrka  
17.00 Musikgudstjänst       Tyringe kyrka

Oktober
7/10  19 söndagen e trefaldighet 
10.00  Mässa Tyringe kyrka
14.00  Mässa Finja kyrka

14/10  Tacksägelsedagen
11.00  Mässa Tyringe kyrka
11.00  Mässa V Torups kyrka
14.00  Mässa Matteröds kyrka
14.00  Gudstjänst Röke kyrka

21/10  21 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa Röke kyrka
14.00  Mässa  Hörja kyrka
17.00  Mässa Tyringe kyrka

28/10  22 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa Tyringe kyrka
18.00  Gudstjänst Byastugan, V Torup

Hörja kyrka i höstskrud
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Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

November & december
3/11  Alla helgons dag
10.00  Gudstjänst Tvärskogs kapell
16.00  Minnesgudstjänst Röke kyrka
18.00  Minnesgudstjänst V Torups kyrka

4/11  Söndagen e alla helgons dag
16.00  Minnesgudstjänst Tyringe kyrka
16.00  Minnesgudstjänst Hörja kyrka
18.00  Minnesgudstjänst Finja kyrka
18.00  Minnesgudstjänst Matteröds kyrka

11/11  24 söndagen e trefaldighet
10.00  Mässa V Torups kyrka
17.00  Mässa Tyringe kyrka 

18/11  Söndagen f domssöndagen
10.00  Mässa Tyringe kyrka
14.00  Gudstjänst Röke församlingshem

25/11  Domssöndagen
17.00  Mässa Tyringe kyrka

2/12  1 söndagen i advent
10.00  Familjemässa Tyringe kyrka
11.00  Familjemässa V Torups kyrka
16.00  Adventsmässa Tyringe kyrka
16.00  Adventsgudstjänst Hörja kyrka
18.00  Adventsmässa Finja kyrka
18.00  Adventsmässa Matteröds kyrka
18.30  Adventsmässa Röke kyrka

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för 

taxiresa till gudstjänster för dej 
som inte har möjlighet att ta dej 

till kyrkan på egen hand. 
Ring Hässleholms Taxi, 

tfn 140 00 och uppge kyrkbil 
för Tyringe pastorat. 

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 08.30 i Tyringe kyrka 

med frukost efteråt i Kyrkans hus.
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Barnpyssel 

Rätt svar finns på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Konfirmation 2019
Är du född 2004? Då har du väl inte glömt att anmäla dig till någon av 
konfagrupperna? Sista anm. dag 28/8.

Du hittar mer info på hemsidan eller kontakta oss.
Elin Nordgren   0727-10 33 11
Lena Grimheden   0727-33 00 98

Barnverksamheten 
hösten 2018

I höst planerar vi för följande grupper

Tyringe
Måndag: After school åk. 6-7
Tisdag: Öppna förskolan
Tisdag: After school åk. 1-2
Torsdag: After school åk. 3-5
Fredag jämna veckor: Öppna förskolan

Röke:
Onsdag udda veckor: After school åk.F-6
Fredag udda veckor: Öppna förskolan

I augusti skickade vi hem information om våra 
skolgrupper (gäller medlemmar i Svenska kyrkan). 
Information om grupperna finns även på hemsidan 
och vår facebooksida.
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Konsert i Röke kyrka
Besök av gästande kör ifrån Flensburg.
Konsert i Röke kyrka 13 oktober 2018 kl. 18.00

Exempel från programmet

Mendelsohn ur  psalm 42

Mendelssohn psalm 100

Bach Wer nur den lieben Gott lässt walten

Bach Brich an ,o schönes Morgenlicht

May the Road Rise to Meet you , irländsk folkvisa

Ur musikalen Daniel av Thomas Gabriel

Matteröds kyrkokör 80 år!
Matteröds kyrkokör bildades år 1938 och har allt sedan dess varit aktiv med 
att högtidligt sjunga till Guds ära och till församlingens stora glädje. I samband 
med musik i sommarkväll den 10/6 högtidlighölls så körens 80-års jubileum i 
Matteröds kyrka. Det bjöds på en repertoar av sånger som följt kören genom 
åren, sånger som ligger kören varmt om hjärtat. Däribland kan nämnas både 
klassiska sommarkoraler samt sakrala- och profana körsånger. förtjänsttecken 
delades ut för troget sjungande i kören. Detta av ingen mindre än körens tidigare 
ledare Maj-Lis Risberg. Kyrkan lämnades till tonerna av Intåg i Högsommarland.

Festligheterna fortsatte i Matteröds församlingshem med både traktering och all-
sång. Kyrkoherde Sara Ericsson talade till kören och kvällen avrundandes med 
att kören stämde upp i hyllningssången ”Matteröd”, dirigerad av Maj-Lis. Som 
avslutning sjöngs gemensamt Må din väg gå dig till mötes.

Edvin Franksson, körledare

Medverkande
Medlemmar ur Konzertchor Flensburg ledd och grun-
dad för över 50 år sedan av Hans Letschert. Ingemar 
Karp och han lärde känna varandra ungefär då och inspirerade varandra att syssla med storbandsjazz. Tack vara Ingemar lärde Hans känna 
Dave Anderson och har besökt USA 7 gånger med sina ungdomar från Altes Gymnasium i Flensburg. 

Ca 20 stycken från Hässleholm – döpta till LL-Singers- har sedan ett antal år tillbaka åkt till Flensburg för att sjunga med tyskarna i mars. 
Bl a har vi sjungit med i Mozarts Requiem, Haydns Nelson Mässa och Koralkantater av Mendelsohn.

Tyskarna är hos oss för tredje gången och vi sjunger tillsammans med dem. 

Eva Lundberg
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MATTERÖD
Andakt & Cafè kl. 9.30 7/9, 5/10,  
  2/11, 14/12
Stick & Virkcafé kl. 14.00  12/9, 10/10,  
  14/11
Pysselgruppen  kl. 14.00   söndagar

STILLA MÄSSA I MATTERÖDS KYRKA
Vi firar mässa tillsammans 
mitt i veckan. kl. 18.30  11/10, 6/12

HÖRJA
Andakt & Café kl. 9.30  21/9, 26/10,  
  16/11
Stick & Virkcafé  kl. 14.00    11/9, 9/10,  
  23/10, 6/11,  
  20/11
Ärtsoppa  kl. 12.00  27/9

Stilla Stund i Hörja kyrka blir det två 
torsdagskvällar i höst kl. 20.00-20.30 med 
sånggruppen Harmoni och Agneta Svensson. 
Se annonsering.

Sydagar i Hörja församlingshem 
Lördag 13/10 och 10/11 kl. 9.00-19.00. 
Medtag symaskin, skarvsladd samt mat och 
fika för dagen. Anmälan och information, 
Camilla 0734 – 20 43 45

Sygruppen i Hörja anordnar sykurser:
13/10 underklädessömnad 
10/11 overlockhantering

Max 6 deltagare
Anmälan och prisuppgifter:
Camilla Svensson 0734-204345
De som bara vill sy träffas som vanligt i 
stora salen.

Församlingskväll i Hörja församlingshem 
11 okt kl. 19.00 
Med ”missionsflygare” Per-Inge Enochsson.
Per-Inge berättar om sin tid som MAF-fly-
gare (Mission Aviation Fellowship), en 
organisation som ger hjälp till missions- och 
hjälporganisationer i länder som varit utsat-
ta för krig och naturkatastrofer. 
En period bodde han med familjen i Tan-
zania i en by utan el och med postgång var 
tredje vecka. Man kan ha god livskvalitet 
utan att ha västvärldens alla prylar, kon-
staterar han, men när inbördeskrig skapar 
flyktingströmmar behövs MAF:s insatser.
Aftonbön. Servering

Pilgrimsvandring 
söndag 16 september, 
se kommande folder.

VÄSTRA TORUP
 Andakt & Café  kl. 9.30  6/9, 4/10,  
  1/11
 Andakt & Soppa kl. 12.00 20/9, 18/10,  
  15/11
 Handarbetscafé kl. 18.30   13/9, 27/9,  
  11/10, 25/10, 
  22/11

Församlingskväll i V Torup 
8 nov kl. 19.00 med internationellt tema.
”Möten med människor i Israel och Palestina”. 
Birgitta Nebeling och Agneta Svensson 
berättar från en studieresa. 
Aftonbön. Servering. 

FINJA
Kom och ät!
En mötesplats där alla är varmt välkomna.  
Vi bjuder på enklare mat, umgås, pratar 
och avslutar med en andakt.

kl. 17.30 (Obs! Ny tid)
26/9, 24/10, 21/11, 19/12

SJUNG I KÖR
I pastoratet finns tre körer. 
En mötesplats för sång och gemenskap.  
Alla är varmt välkomna.  

Tyringe tisdagar kl. 18.30
Körledare Ingvar Albihn

Röke onsdagar kl. 19.00
Körledare Ingvar Albihn

Matteröd torsdagar kl. 19.00
Körledare Edvin Frankson

Vad händer framöver?

Vinnare korsord 
i nr 2 2018.  

Eva Hansson, Hörja
Rolf Svensson, Tyringe

Två matkuponger till lunch 
på Kurhotellet i Tyringe 

är på väg till er.

Grattis till vinsten!



13

RÖKE
Väntjänstkaffe  kl. 14-16 5/9 
 (kom när det passar)
Röke EFS 
firar hundraårsjubileum  27-28 oktober 

Församlingskväll i Röke församlingshem 
9 okt kl. 19.00 med Andreas Samuelsson
Andreas arbetar i Rumänien med situatio-
nen för utsatta romer. Han ger exempel på 
projekt som läxhjälp och verkstad vilket ger 
både barn och unga en chans till utbildning 
och de vuxna kan få ett arbete tillsam-
mans med rumäner. Andreas har också en 
uppfattning om hur vi ska se på tiggeriet i 
Sverige.

TYRINGE
Morgonmässa med frukost 
 kl 8.30  onsdagar
Stick & Virkcafé  kl. 14.00 18/9, 2/10,  
  16/10, 30/10,
  13/11, 27/11
Eftermiddagskaffe med program* 
 kl. 14.30.  19/9, 19/10
* 19/9Kenneth Sörensson spelar och sjunger 
andliga sånger i dansbandston.
* 19/10 Program se NSK.
                             
Träffpunkten 
För dig som är arbetslös/sjukskriven öppnar 
igen måndag 27 augusti

För information.
Kontakta Diakoniassistent Anna Arvidsson
Ring eller sms 0790451547 Eller
anna.arvidsson@svenskakyrkan.se

Varmt välkomna!

Vi 
börjar igen 
27 augusti

 

    M ed  stöd av Sparb anksstiftelsen   

Brådmogna barn, vuxna ungdomar och  

ungdomliga vuxna 
    

Om den förlängda ungdomstiden, nya relationsmönster och  

vuxenrollen.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mats Trondman är professor i kultursociologi och barn -   och  

ungdomsforskare vid Linnéuniversitetet och Stockholms  

universitet.   

  

6 
  september  i Röke församlingshem 19.00 

  

Varmt välkomna! 
  

  

HÖSTFEST
Är en trevlig tradition 
med mässa i kyrkan. 
Därefter kyrklunch 

med program.

Röke söndag 30 september. 
11.00 gudstjänst med dop.

 Agneta Svensson, 
Glenn Bengtsson m.fl.

V Torup söndag 14 oktober. 
11.00 mässa. Sara Ericsson, 

Matteröds kyrkokör.

Tyringe söndag 14 oktober. 
11.00 mässa. Agneta Svensson, 

Tyringe kyrkokör.
BRÅDMOGNA BARN, 

VUXNA UNGDOMAR OCH 
UNGDOMLIGA VUXNA

Om den förlängda ungdoms-
tiden, nya relationsmönster 

och vuxenrollen.

Mats Trondman är professor i 
kultursociologi och barn och ungdoms-

forskare vid Linnéuniversitetet och 
Stockholms universitet.

6 september kl. 19.00 i 
Röke församlingshem 

Varmt välkomna!
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Tjernobylbarnen 
i Röke kyrka. 

Fotograf Sara

Blåklockor i 
sommartorkan. 

Fotograf Elin

Personalnytt
Tack Roland & Frida
Under sommaren avslutade Roland Alm sin prästtjänst hos oss. Roland flyttar ut till Kulla pastorat och bosätter sig vid 
havet. Vi säger ett stort tack till Roland för hans engagemang hos oss.
Frida Nilsson, som förra hösten började läsa på Glimåkra gospellinje, har nu valt att avsluta sin tjänst hos oss. Vi säger 
ett tack till Frida för hennes härliga insats för våra barn och ungdomar.

Roland och Frida blir avtackade 9/9 i Mässan kl. 17.00 i Tyringe kyrka.
I början av september börjar Ellinor Silwer hos oss med arbete i kök och städ. Ellinor bor i Perstorp och har ett stort engagemang i kyrkan 
där. Vi hälsar henne välkommen till vårt arbetslag.

Sara Ericsson
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Avslutning 
Hörja vägkyrka. 

Fotograf Sara

Tacksägelsedag 
2017. 

Hur kommer 
kyrkan se ut i år?

Fotograf Marie



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef  
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan 555 65  
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden  555 64, 0727-33 00 98 lena.grimheden@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91  marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniass. Anna Arvidsson  0790-45 15 47    anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56  ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker Glenn Bengtsson 0706-97 80 42    glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Musiker Edvin Frankson  0703-54 19 58    edvin.frankson@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  555 59, 0727-10 33 11 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0768-34 55 06    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0768-34 55 06     eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe  555 60
Värdinna  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson 0704-64 81 14 
Ulrica Svensson 0709-50 23 02
Anna Petersson (Tjänstledig)

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson 

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige  Kristina Lind  0708-57 06 33
 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55   
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


